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kom til at gjælde i Almindelighed, saa siger
jeg, at det vilde være en overordentlig stor
Fordeel sor dette Selskab at kunne bevise for
al Verden, at dets Taxationer vare fuldkin-
nien paalidelige, idet de bleve offentliggjortez
thi man gjøre, hvad man vil, der vil dog al-

tid blive noget Misligt ved Taxationerne, naar

ikke Offentligheden tages med. Dette er den

sikkreste Garanti imod alle de Feil, der kunne

begaaes, og jeg bilder mig ind, at det eri

Selskabet-3 velforstaaede Interesse, at man gaaer

ind paa Ændringsforslaget. Det har ikke i

mindste Maade ligget i min Tanke at ville

være fjendsk imod Selskabet, eller at ville lægge
nogensomhelst Hindring iveien for Lovforslaget,
men jeg og min ærede Medsorslagsstiller have

netop meent her at anvise en Vei, der stnlde
sætte Selskabet, om man saa vil, i høiere
Værd, ihøiere Anseelse end de andre Sel-

skaber, der savne den Borgen, der liggeri
Ofsentliggjorelsen as Taxationerne. Jeg havde
ventet ganske andre Indvendinger imod vort

Forslag, jeg havde troet, at man vilde have

sagt, at det var übehageligt for Folk at fore-

tage saadanne Taxationer, naar de, rimeligviis
med Navns Underskrift, skulde overgives saa-

ledes tilOssentligheden, idet man da vilde ud-

sætte sig for, at Nogle skreg paa, atTaxationen
var for høi, og Andre, at den var for lav;

«men jeg tilstaaer, at en saadan Indvending
vilde paa ingen Maade have asskrækket mig fra
at komme med et Forslag af denne Natur-.

Det er Noget, som enhver Mand maa vænne

sig til, at, hvad han foretager i det Ofsentliges
Ærinde, tilhører Offentlighedem Desuden til-

høre jo den Slags Sager paa en Maade allerede

Offentligheden; alle Thinglaesninger, hvoraf en

stor Deel staaer i Forbindelse med Taxations-
sorretninger, ere jo voldgivne Ofsentligheden,
og det kan da heller ilke blive skjult, naar et

Selskab som dette taxerer t·l Laan. Ofsent-
ligheden er altsaa allerede for endeel tilstede,
og jeg paastaaer, at fuldstændig Offentlighed
vil gavne Selskabet og være til Betryggelse for

alle Vedkommende. Seer man, at Selskabet

gaaer denne Vei, er jeg overbeviist om, at det

vil faae flere Deeltagere, end naar det, saa at

sige, hylder Hemmelighed. Det er desuden

min Mening, at hvis det, som vi her have

tilladt os at soreslaae, bliver vedtaget, vil det,

foruden at stifte Nytte med Hensyn til de her
omtalte Taxationssorretninger, ogsaa gjøre
Gavn i andre Retninger. Vi kunne derfor
ilke Andet end anbefale Ændringsforslaget til

det ærede Things Vedtagelse, og jeg holder mig
overbeviist om, at Selskabet da engangiTiden
vil takke os derfor.

Indenrigsministerem Der er stillet
en Række af Ændringsforflag til den sorelig-
gende Sag af det ærede Medlem for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tscherning). Det sidste
as disse, det under Nr. 6, gaaer jo nd paa
at formindske Jndenrigsministeriets Ansvar, idet

Spørgsmaalet om Standsning as Creditfore-
ningens Virksomhed stulde sinde sin Afgjørelse
i Statsraadet istedetfor i Jndenrigsministeriet.
Forsaavidt kan jeg være enig med den ærede

Rigsdagsmand, som det vil lette Ansvaret sor

Jndenrigsministeren, altsaa øieblikkelig for mig,
men ogsaa kun forsaavidt. Det forekommer

mig, at Sagen ikke er «af en saadan Betydning,
at den med Rette kan gjøres til Gjenstandfor
en Statsraadsforhandling, og at det ikke kan

forlanges, at der skal erhverves en kongelig An-

ordning sor at foretage en Jndfkriden af den

administrative Myndighed as saadan forholds-»
viis mindre Betydning. Jeg troer, at Frygten
for, at Jndenrigsministeriet skulde indskride,
uden at der var fuldgyldig Anledning dertil,
er ugrundet. Det er udtalt af den ærede For-
slagsstiller (Gad), som har stillet Underændrings-
forslag til Ændringssorslagene, at hans Forslag
i det Væsentlige faldt sammen med de as det

ærede Medlem for Holbæk Amts 2den Valg-
kreds stillede, og at det mere var en anden og

efter hans Mening heldigere Redaction, som

han havde søgt at bringe tilveie ved sine For-
slag. Den Tanke, der er ndtrhlt ide sor-
stjellige Forslag, kan jeg i det Væsentlige er-

kjende sor at være rigtig, nemlig den, at det

Offentlige bør have Midler ihænde til stadigt
at eontrollere Creditforeningernes Virksomhed,
og at det maa have Midler ihænde til itide at

gribe ind og standse dens Virksomhed, naar

den ilke afgiver den Sikkerhed sor Creditorerne,
som man kunde ønske. Det forekommer mig
imidlertid, at der er adskillige as Bestemmel-


